Протокол заседания комиссии по оценке и выбору победителя запроса цен № 1015032
	№ ПП 060618/2
	06.06.2018

Место проведения запроса цен
Информационно-аналитическая и торгово-операционная система B2B-MRSK, размещенная в интернет по адресу www.b2b-mrsk.ru
Место заседания комиссии
364020, Россия, Чеченская Республика, г. Грозный, ш. Старопромысловское, д. 6
Дата и время проведения запроса цен
Дата начала запроса цен: 28.04.2018 18:58
Дата окончания запроса цен: 11.05.2018 15:30
Сведения о заказчике
Акционерное общество "Чеченэнерго" (364020, Россия, Чеченская Республика, г. Грозный, ш. Старопромысловское, д. 6)
Предмет запроса цен
Название товара (услуги): Оказание услуг по проведению анализа промышленных выбросов (включая отбор проб) для нужд АО «Чеченэнерго» (Заказчик, Организатор), управляемого ПАО «МРСК Северного Кавказа».
Краткое описание лота:
Количество товара (услуг): 1 ед
Цена за единицу товара (услуги): 371 700,00 руб. (цена с НДС)
Общая стоимость контракта: 371 700,00 руб. (цена с НДС)
Условия оплаты:
в соответствии с техническим заданием
Условия поставки:
в соответствии с техническим заданием
Сведения об участниках запроса цен, подавших заявки
· ООО "ГРОЗ-ТЭК" (Умаров А.) 300 000,00 руб. (НДС не облагается), 11.05.2018 в 15:16:33
· Филиал ФГБУ "ЦЛАТИ ПО ЮФО" - ЦЛАТИ по Чеченской Республике (Умаров А.А.) 371 700,00 руб. (цена с НДС), 04.05.2018 в 11:59:50
Присутствовали
Закупочная комиссия в составе:
Председатель Закупочной комиссии: Докуев Русланбек Саид-Эбиевич, Управляющий директор АО "Чеченэнерго"
Зам. председателя Закупочной комиссии: Исхаки Нозим Мухамад-Козимович, Начальник Департамента безопасности ПАО "МРСК Северного Кавказа"
Члены Закупочной комиссии:
· Гапаев Саламу Усманович, Советник Управляющего директора АО "Чеченэнерго"
· Гончаров Андрей Александрович, Заместитель главного инженера по эксплуатации ПАО «МРСК Северного Кавказа»
Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Сангариев Руслан Аманович, Начальник отдела логистики и МТО АО «Чеченэнерго»
Вопросы заседания комиссии:
Отчет об оценке заявок не составлялся.
1. О признании запроса цен несостоявшимся
Предлагается признать запрос цен несостоявшимся по следующей причине:
Предложение ООО "ГРОЗ-ТЭК" было отклонено согласно Протоколу рассмотрения предложений от 06.06.2018 № ПРС 060618/1. Таким образом, Филиал ФГБУ "ЦЛАТИ ПО ЮФО" - ЦЛАТИ по Чеченской Республике, является единственным участником, который соответствует требованиям закупочной документации. На основании п. 7.5.2. Единого стандарта закупок ПАО «Россети», утвержденного Советом Директоров АО «Чеченэнерго» (протокол заседания от 30.12.2015 № 87) запрос цен признается несостоявшимся. На основании п. 7.5.8. Единого стандарта закупок ПАО «Россети» (протокол заседания Совета Директоров от 30.12.2015 № 87) ответственной за заключение договора Службе рекомендуется вынести вопрос о заключении договора с Филиалом ФГБУ "ЦЛАТИ ПО ЮФО" - ЦЛАТИ по Чеченской Республике на заседание Центрального закупочного органа АО «Чеченэнерго»
Решили:
1. Признать запрос цен несостоявшимся.
2. Заключить контракт с единственным участником запроса цен на условиях и по цене, указанной в заявке:
Филиал федерального государственного бюджетного учреждения "ЦЕНТР ЛАБОРАТОРНОГО АНАЛИЗА И ТЕХНИЧЕСКИХ ИЗМЕРЕНИЙ ПО ЮЖНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ"- Центр лабораторного анализа и технических измерений по Чеченской Республике (350007, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Им. Захарова, д. 11)
Заявка: 371 700,00 руб. (цена с НДС)
Результаты голосования:
«За»   4   члена комиссии.
«Против»   0   членов комиссии.
«Воздержалось»   0   членов комиссии.
«Отсутствовало»   1   член комиссии.
Подписи членов комиссии:
	Председатель Закупочной комиссии: Докуев Русланбек Саид-Эбиевич, Управляющий директор АО "Чеченэнерго"
	______________________________

	Зам. председателя Закупочной комиссии: Исхаки Нозим Мухамад-Козимович, Начальник Департамента безопасности ПАО "МРСК Северного Кавказа"
	______________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Гапаев Саламу Усманович, Советник Управляющего директора АО "Чеченэнерго"
	______________________________

	Гончаров Андрей Александрович, Заместитель главного инженера по эксплуатации ПАО «МРСК Северного Кавказа»
	______________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Сангариев Руслан Аманович, Начальник отдела логистики и МТО АО «Чеченэнерго»
	______________________________

Дата подписания протокола:
[bookmark: _GoBack]06.06.2018